

Prefeitura Municipal de Leme

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 060/2025 - Processo nº 181/2025

Ao(s) 8 dia(s) do mês de Julho do ano de 2025, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Eliane Aleixo Villa Chagas do(a) Prefeitura Municipal de Leme, inscrito no CNPJ sob o nº 46.362.661/0001-68, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Registro de Preços de Serviços, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 2:07:05 PM do dia 8 de Julho de 2025

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

A.F.C. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	28.494.681/0001-00
ALINE NICACIO ME	14.304.445/0001-70

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

Quantidade: 1.445	Preço unitário:R\$ 27,14	Valor Final:R\$ 39.217,30	Marca/Modelo: ceral
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 2 - Objeto: PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MAIOR 2025 CM2

Quantidade: 1.037	Preço unitário:R\$ 33,91	Valor Final:R\$ 35.164,67	Marca/Modelo: ceral
-------------------	--------------------------	---------------------------	---------------------

Item nº 3 - Objeto: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2500 CM2

Quantidade: 850	Preço unitário:R\$ 92,60	Valor Final:R\$ 78.710,00	Marca/Modelo: embramaco
-----------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------

Item nº 4 - Objeto: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO,



FORMATO MAIOR QUE 2500 ATE 6400 CM2

Quantidade: 884 Preço unitário:R\$ 55,99 Valor Final:R\$ 49.495,16 Marca/Modelo: embramaco

Item nº 5 - Objeto: SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM

Quantidade: 87 Preço unitário:R\$ 97,48 Valor Final:R\$ 8.480,76 Marca/Modelo: mpd

Item nº 6 - Objeto: PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO BOLEADO, COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 ATÉ 30 CM, NAS CORES CINZA ANDORINHA, CINZA CORUMBÁ, SANTA CECÍLIA, VERDE UBATUBA OU BRANCO DALLAS, ACABAMENTO POLIDO - MATERIAL

Quantidade: 70 Preço unitário:R\$ 150,46 Valor Final:R\$ 10.532,20 Marca/Modelo: mpd

Item nº 7 - Objeto: DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM

Quantidade: 30 Preço unitário:R\$ 774,01 Valor Final:R\$ 23.220,30 Marca/Modelo: mpd

Item nº 8 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Quantidade: 1.311 Preço unitário:R\$ 23,56 Valor Final:R\$ 30.887,16 Marca/Modelo: infibra

Item nº 9 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)

Quantidade: 1.264 Preço unitário:R\$ 15,97 Valor Final:R\$ 20.186,08 Marca/Modelo: infibra

Item nº 10 - Objeto: TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACES SUPERIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM

Quantidade: 383 Preço unitário:R\$ 153,68 Valor Final:R\$ 58.859,44 Marca/Modelo: ferrari

Item nº 11 - Objeto: TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)

Quantidade: 808 Preço unitário:R\$ 156,88 Valor Final:R\$ 126.759,04 Marca/Modelo: ferrari

Item nº 12 - Objeto: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2

Quantidade: 18.998 Preço unitário:R\$ 2,76 Valor Final:R\$ 52.434,48 Marca/Modelo: morandim

Item nº 13 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Quantidade: 31.620 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 23.715,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 14 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 9 FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 14 X 24 CM (L X A X C)

Quantidade: 30.600 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 22.950,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 15 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 9 FUROS NA HORIZONTAL, 14 X 19 X 29 CM (L X A X C)

Quantidade: 42.500 Preço unitário:R\$ 1,33 Valor Final:R\$ 56.525,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 16 - Objeto: TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Quantidade: 20.485 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 10.242,50 Marca/Modelo: 3s

Item nº 17 - Objeto: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)

Quantidade: 12.750 Preço unitário:R\$ 3,53 Valor Final:R\$ 45.007,50 Marca/Modelo: ark

Item nº 18 - Objeto: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)

Quantidade: 12.750 Preço unitário:R\$ 4,37 Valor Final:R\$ 55.717,50 Marca/Modelo: ark

Item nº 19 - Objeto: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Quantidade: 14.450 Preço unitário:R\$ 4,03 Valor Final:R\$ 58.233,50 Marca/Modelo: trova

Item nº 20 - Objeto: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Quantidade: 14.450 Preço unitário:R\$ 5,02 Valor Final:R\$ 72.539,00 Marca/Modelo: ark

Valor Global (final):R\$ 878.876,59

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 2	14.304.445/0001-70	R\$ 940.441,12	R\$ 878.876,59	Diversas	Sim
A.F.C. COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	Participante 1	28.494.681/0001-00	R\$ 940.441,12	R\$ 879.500,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

LOTE 2 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 1 - Objeto: PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2

Quantidade: 255	Preço unitário:R\$ 27,14	Valor Final:R\$ 6.920,70	Marca/Modelo: ceral
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 2 - Objeto: PISO EM CERAMICA ESMALTADA, COR LISA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4 FORMATO MAIOR 2025 CM2

Quantidade: 183	Preço unitário:R\$ 33,91	Valor Final:R\$ 6.205,53	Marca/Modelo: ceral
-----------------	--------------------------	--------------------------	---------------------

Item nº 3 - Objeto: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2500 CM2

Quantidade: 150	Preço unitário:R\$ 92,60	Valor Final:R\$ 13.890,00	Marca/Modelo: embramaco
-----------------	--------------------------	---------------------------	-------------------------

Item nº 4 - Objeto: PISO EM PORCELANATO, RETIFICADO, LISO, MONOCOLOR, ACETINADO OU POLIDO, FORMATO MAIOR QUE 2500 ATE 6400 CM2

Quantidade: 156	Preço unitário:R\$ 55,99	Valor Final:R\$ 8.734,44	Marca/Modelo: embramaco
-----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------------

Item nº 5 - Objeto: SOLEIRA EM GRANITO, POLIDO, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, L= *15* CM, E= *2,0* CM

Quantidade: 15	Preço unitário:R\$ 97,48	Valor Final:R\$ 1.462,20	Marca/Modelo: mpd
----------------	--------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 6 - Objeto: PEITORIL E/OU SOLEIRA EM GRANITO BOLEADO, COM ESPESSURA DE 2 CM E LARGURA DE 21 ATÉ 30 CM, NAS CORES CINZA ANDORINHA, CINZA CORUMBÁ, SANTA CECÍLIA, VERDE UBATUBA OU BRANCO DALLAS, ACABAMENTO POLIDO - MATERIAL

Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 150,46	Valor Final:R\$ 1.805,52	Marca/Modelo: mpd
----------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 7 - Objeto: DIVISORIA EM GRANITO, COM DUAS FACES POLIDAS, TIPO ANDORINHA/ QUARTZ/ CASTELO/ CORUMBA OU OUTROS EQUIVALENTES DA REGIAO, E= *3,0* CM

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 774,01	Valor Final:R\$ 3.870,05	Marca/Modelo: mpd
---------------	---------------------------	--------------------------	-------------------

Item nº 8 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)

Quantidade: 231	Preço unitário:R\$ 23,56	Valor Final:R\$ 5.442,36	Marca/Modelo: infibra
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 9 - Objeto: TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 4 MM, DE 2,44 X 0,50 M (SEM AMIANTO)

Quantidade: 223	Preço unitário:R\$ 15,97	Valor Final:R\$ 3.561,31	Marca/Modelo: infibra
-----------------	--------------------------	--------------------------	-----------------------

Item nº 10 - Objeto: TELHA TERMOISOLANTE REVESTIDA EM ACO GALVANIZADO, FACES SUPERIOR E INFERIOR EM TELHA TRAPEZOIDAL (SEM ACESSORIOS DE FIXACAO), REVESTIMENTO COM ESPESSURA DE 0,50 MM COM PRE-PINTURA NAS DUAS FACES, NUCLEO EM POLIESTIRENO (EPS) DE 50 MM

Quantidade: 67	Preço unitário:R\$ 153,68	Valor Final:R\$ 10.296,56	Marca/Modelo: ferrari
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------

Item nº 11 - Objeto: TELHA GALVALUME COM ISOLAMENTO TERMOACUSTICO EM ESPUMA RIGIDA DE POLIURETANO (PU) INJETADO, ESPESSURA DE 30 MM, DENSIDADE DE 35 KG/M3, REVESTIMENTO EM TELHA

TRAPEZOIDAL NAS DUAS FACES COM ESPESSURA DE 0,50 MM CADA, ACABAMENTO NATURAL (NAO INCLUI ACESSORIOS DE FIXACAO)

Quantidade: 142 Preço unitário:R\$ 156,88 Valor Final:R\$ 22.276,96 Marca/Modelo: ferrari

Item nº 12 - Objeto: TELHA DE BARRO / CERAMICA, NAO ESMALTADA, TIPO ROMANA, AMERICANA, PORTUGUESA, FRANCESA, COMPRIMENTO DE *41* CM, RENDIMENTO DE *16* TELHAS/M2

Quantidade: 3.352 Preço unitário:R\$ 2,76 Valor Final:R\$ 9.251,52 Marca/Modelo: morandim

Item nº 13 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS NA HORIZONTAL DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)

Quantidade: 5.580 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 4.185,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 14 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 9 FUROS NA HORIZONTAL, 11,5 X 14 X 24 CM (L X A X C)

Quantidade: 5.400 Preço unitário:R\$ 0,75 Valor Final:R\$ 4.050,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 15 - Objeto: BLOCO CERAMICO / TIJOLO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 9 FUROS NA HORIZONTAL, 14 X 19 X 29 CM (L X A X C)

Quantidade: 7.500 Preço unitário:R\$ 1,33 Valor Final:R\$ 9.975,00 Marca/Modelo: morandim

Item nº 16 - Objeto: TIJOLO CERAMICO MACICO COMUM DE *5 X 10 X 20* CM (L X A X C)

Quantidade: 3.615 Preço unitário:R\$ 0,50 Valor Final:R\$ 1.807,50 Marca/Modelo: 3s

Item nº 17 - Objeto: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 14 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)

Quantidade: 2.250 Preço unitário:R\$ 3,53 Valor Final:R\$ 7.942,50 Marca/Modelo: ark

Item nº 18 - Objeto: BLOCO DE VEDACAO DE CONCRETO 19 X 19 X 39 CM (CLASSE C - NBR 6136)

Quantidade: 2.250 Preço unitário:R\$ 4,37 Valor Final:R\$ 9.832,50 Marca/Modelo: ark

Item nº 19 - Objeto: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 14 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Quantidade: 2.550 Preço unitário:R\$ 4,03 Valor Final:R\$ 10.276,50 Marca/Modelo: trova

Item nº 20 - Objeto: BLOCO DE CONCRETO ESTRUTURAL 19 X 19 X 39 CM, FBK 4,5 MPA (NBR 6136)

Quantidade: 2.550 Preço unitário:R\$ 5,02 Valor Final:R\$ 12.801,00 Marca/Modelo: ark

Valor Global (final):R\$ 154.587,15

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
ALINE NICACIO ME	Participante 2	14.304.445/0001-70	R\$ 165.415,92	R\$ 154.587,15	Diversas	Sim
A.F.C. COMERCIO E	Participante					

SERVIÇOS LTDA	1	28.494.681/0001-00	R\$ 165.415,92	R\$ 165.215,92	Diversas	Sim
---------------	---	--------------------	----------------	----------------	----------	-----

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

RECURSOS DO LOTE

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

Eliane Aleixo Villa Chagas

Pregoeiro

Adriana Pelaes Regente

Equipe de Apoio

Daniela Bueno Stefano

Equipe de Apoio

Juliane Amaral

Equipe de Apoio

Vagner Francisco Cozar

Equipe de Apoio



VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: B312-1ABD-2494-4B1C

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ELIANE ALEIXO VILLA CHAGAS (CPF 276.XXX.XXX-10) em 08/07/2025 14:26:03 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ ADRIANA PELAIS REGENTE (CPF 223.XXX.XXX-60) em 08/07/2025 14:26:39 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ VAGNER FRANCISCO COZAR (CPF 004.XXX.XXX-54) em 08/07/2025 14:43:48 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ JULIANE AMARAL (CPF 312.XXX.XXX-10) em 08/07/2025 17:00:27 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
- ✓ DANIELA BUENO STEFANO (CPF 368.XXX.XXX-39) em 08/07/2025 23:02:55 GMT-03:00
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://prefeituraleme.1doc.com.br/verificacao/B312-1ABD-2494-4B1C>